1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.02.04
35
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

08.02.2010
№

35

О проведении районного традиционного

народного праздника «Проводы зимы»

В целях сохранения и развития национальных праздников и обрядов, учитывая вековые традиции чувашского народа, стимулирования  здорового образа жизни и в соответствии с Планом основных мероприятий в честь 75-летия образования Красноармейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Провести традиционный районный праздник «Проводы зимы», посвященный 75-летию образования Красноармейского района,  6 марта 2010 года в Парке Победы села Красноармейское.
2. В целях организованной подготовки и проведения указанного мероприятия утвердить:

- состав организационного комитета  по подготовке и проведению традиционного районного праздника «Проводы Зимы», посвященного 75-летию образования Красноармейского района (приложение № 1);

-  план подготовки и проведения традиционного районного праздника «Проводы Зимы», посвященного 75-летию образования Красноармейского района (приложение № 2).

3. Районному Дому народного творчества внести на рассмотрение организационного комитета сценарный план и смету расходов на проведение праздника не позднее 19 февраля 2010 года.

4. Руководителям структурных подразделений администрации района, главам сельских поселений (по согласованию), руководителям организаций, предприятий обеспечить широкое участие трудовых коллективов и населения района на традиционном празднике.

5. Рекомендовать начальнику МОБ  ОВД по Красноармейскому району  Батракову С.П.  принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам Антонова Н.И.

Глава администрации

Красноармейского района

С.Николаев

А.Н.Лебедев
2-24-48
	Приложение к постановлению
главы  администрации

Красноармейского района

от 08.02.2010 № 35

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению традиционного районного праздника «Проводы зимы», посвященного 75-летию образования Красноармейского района

Дата проведения: 6 марта 2010 г

Место проведения: парк Победы с.Красноармейское

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Петров Ю.Д.
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации района, председатель оргкомитета

	2.
	Шестаков В.К.
	Глава Красноармейского сельского поселения

	3.
	Батраков С.П.
	Заместитель начальника – начальник МОБ ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	4.
	Васильев Н.И.
	Зав. сектором ГО и ЧС, председатель профсоюзной организации работников муниципальных служащих

	5.
	Васильева Т.С.
	Методист ИМЦ РДНТ

	6.
	Данилов В.М.
	Зав. сектором по работе с ОМСУ

	7.
	Дмитриева А.И.
	Председатель Совета Красноармейского райпо  (по согласованию)

	8.
	Дуйсембаева О.А.
	Директор РДНТ

	9.
	Иванов А.И.
	Директор  МУП ЖКХ Красноармейского района

	10.
	Иванов В.Ю.
	Начальник управления организационно-контрольной работы администрации района

	11.
	Лаврентьев А.В.
	Директор ДЮСШ

	12.
	Лебедев А.Н.
	Начальник отдела по культуре, спорту и по делам молодежи администрации района

	13.
	Маркова Ю.Г.
	Директор ДДЮТ

	14.
	Михайлова А.В.
	Начальник отдела экономического развития администрации района

	15.
	Никитина С.А.
	Директор МУК «МПРЦБ»

	16.
	Николаева Р.А.
	Начальник финансового отдела администрации района

	17.
	Суховетрюк О.Н.
	Начальник-главный бухгалтер МУ «ЦБ»

	18.
	Сушко Г.Н.
	Главный врач МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

Приложение № 2 к постановлению

главы администрации

                                                                             Красноармейского района

№ 35 от 08.02.2010.

План подготовки и проведения

традиционного районного праздника «Проводы зимы»,

посвященного 75-летию образования Красноармейского района

Дата проведения: 6 марта 2010 г.

Начало: 11.00 часов

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета

	Петров Ю.Д.

	2.
	Разработка сценарного плана
	До 19 февраля
	Васильева С.А.

	3.
	Составление сметы расходов на проведение районного праздника
	До 19 февраля
	Петров Ю.Д.

Суховетрюк О.Н.

Дуйсембаева О.А.

	4.
	Информационное обеспечение:

· на сайте администрации

· в районной газете
	До 15 февраля
	Данилов В.М.

	5.
	Организация финансирования мероприятия за счет внебюджетных средств, подготовка грамот и призов
	До 6 марта
	Петров Ю.Д.

Шестаков В.К.

Михайлова А.В.

Суховетрюк О.Н.

	6.
	Оформление сцены (установка, разборка)
	5-6 марта
	Шестаков В.К.

Киселев Л. А.

Казаков А. А.

Иванов Н.А.

Егоров В.А.

	7.
	Оформление парковой территории (установка флажков, растяжек, ветерков и их разборка)
	5-6 марта
	Иванов В.Ю

Иванов Н.А..

Васильев Н.И.

	8.
	Подготовка детской площадки и организация конкурсной программы «Собирайся, детвора»
	5-6 марта
	Никитина С.А

Волкова Л.Я.

Маркова Ю.Г.

	9.
	Подготовка площадок для спортивных игр
	До 5 марта
	Лаврентьев А.В.

	10.
	Обеспечение участия лошадей-троек

· подготовка санной трассы

· подбор и определение количества санных упряжек

· проведение инструктажа

· организация прохождения по трассе

· подведение итогов, награждение
	До 5 марта

До 5  марта

6 марта

6 марта

6 марта
	Петров Ю.Д.

Матвеев Г.Н.

	11.
	Изготовление чучела
	До 5 марта
	Васильев Н.И.

Никоноров Н.М.

	12.
	Подготовка фонограмм к празднику
	До 1 марта
	Небытов А.Е.

	13.
	Озвучивание праздника
	6 марта
	Небытов А.Е.

	14.
	Подготовка и организация выступлений  коллективов художественной самодеятельности
	6 марта
	Казакова Р.В.

Васильева С.А.

	15.
	Афиширование
	24 февраля –
6 марта
	Захарова Л.М.

Казаков А.А.

	16.
	Фотографирование

Видеосъемка
	6 марта
	Данилов В.М.

Васильева Т.С.

	17.
	Приобретение  призов для участников художественной самодеятельности, конкурсов, игр.
	До 5 марта
	Петров Ю.Д.

Суховетрюк О.Н.

Дуйсембаева О.А.

	18.
	Подготовка дипломов для коллективов художественной самодеятельности
	6 марта
	Лебедев А.Н.

Васильева Т.С.

	19.
	Установление контейнеров для мусора
	5 марта
	Иванов А.И.

Шестаков В.К.

	20.
	Организация конкурсов и игр на спортивной площадке «Сильные, смелые, ловкие»
	6 марта
	Лаврентьев А.В.

	21.
	Организация конкурсов и игр на центральной площадке
	6 марта
	Никитина С.А

Игнатьева Л.В.

Яковлева Г.Г.

Павлова С.В.

	22.
	Организация торговых точек и общественного питания
	6 марта
	Михайлова А.В.

Дмитриева А.И.

	23.
	Обеспечение общественного порядка во время народного гуляния
	6 марта
	Батраков С.П.

	24.
	Обеспечение медицинского обслуживания во время праздника
	6 марта
	Сушко Г.Н.

	25.
	Подведение итогов
	9 марта
	Антонов Н.И.

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2010\02\postan 09 01 11.doc
PAGE